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ere Anordninger, Anordninger i Kraft af en 
delegeret Myndighed, naar der ved Lov er 
overdraget en Myndighed til at træffe Bestem- 
melser af loeal eller ternporair Natur, om 
hvilke det ikke gaaer an at henvende sig til 
Lovgivningsmagten, og ved hvilke der er op- 
stillet visse Grændser for den Myndighed, 
som kan udøves af Regjeringen, enten af 
Kongen eller af Ministeren eller i visse Til- 
fælde af Amtmanden eller hvem det nu er, 
altsaa en saadan paa anden, tredie eller fjerde 
Haand udøvet Lovgivningsmyndighed. Dette 
bliver en Anordning, men den bør man ikke 
kalde Cireulaireu og man bør heller ikke kalde 
Cireulairer Kundgjørelser, naar ikke det Hele 
skal confunderes. Nærmere skal jeg ikke gaae 
ind paa at omtale denne Sag idag. 

P l o n g :  Ogsaa jeg ønsker, at den fore- 
liggende Sag maa gaae i et Udvalg, og jeg 
skal derfor i Øieblikket indskrænke mig til en 
ganske enkelt Bemærkning, som jeg dog troer 
at burde fremsætte, da jeg maaskee tør tiltroe 
mig en lille Smule Sagkundskab paa dette 
Omraade Dersom den forslaaede Lovtidende 
indskrænkes til en reen og bar Lovtidende saa- 
ledes som de fleste ærede Medlemmer have ud- 
talt sia for. vil Alt. bvad der vindes ved den. sov-sov lov .-s«-, wss s---s, 7-sss-s --s- sss 
kun være, at Thinglæsningen afskaffes Ganske 
vist er nu det at afskaffe en intetsigende og 
besværlig Formalitet et Gode, men det er dog 
kun et lille Gode, og man vil isaafald ikke 
faae Andet Ud af Lovtidenden end en ny Ud- 
gave, være sig i Ovart eller Octav, af den 
Ovartudgave af Lovene, som nu udkommer, 
og som læses overmaade lidt. Regjeringen 
producerer derhos ikke saamange Anordninger 
hele Aaret rundt, at man vil kunne fylde et 
Blad med Love og med Anordninger hver 
Uge; den største Deel af Aaret vil det jo 
endog slet ikke være muligt deri at indrykke 
Love. Kommer der saa af og til i Somme- 
rens Løb en lille Knndgjvrelse eller deslige fra; 
Regjeringen paa maaskee kun fire Linier, faa 
vil man faae et enkelt Blad Lovtidende, hvoraf 
det Meste er hvidt Papir. Det vil, kort sagt, 
isaafald blive ligesaa Utilfredsstillende at samle 
paa den nye Lovtidende, som nu paa Qvart- 
Udgaven Jeg maa hertil skete, at det vilde 

være meget beklageligy om den af Etatsraad 
Klein besørgede lille Udgave af Love osv., saa- 
ledes som af den ærede Minister antydet, 
skulde blive inddragen som Følge af den nye 
Lovtidende thi den nævnte Samling giver for 
2 a 3 Mit, hvad Lovtidenden vil give for 
2 Nd. Jeg seer slet ikke, hvad der skulde 
være til Hinder for at gjøre den foreslaaede 
Tidende til et Lov- og Regjeriugsblad saale- 
des som der tidligere fandtes i Holsteem og 
som der ogsaa udkommer, troer jeg, i Preussen. 
Ja,  der findes jo endog i Virkeligheden en 
saadan i Frankrig, idet Journa1 ofiioie1 har 
sin Afdeling for officielle Bekjendtgjorelser, 
baade Love og Ministerialbestemmelserz den har 
nu saa endda ovenikjøbet en Afdeling for Po- 
litik med, men det vil jeg dog ikke have. 
Man vil meget godt kunne skjelne bestemt og 
tydeligt mellem de omtalte tvende Afdelinger af 
Tidenden Men selv naar den faaer begge 
disse Afdelinger, vil man dog en stor Deel af 
Aaret knap have Stof nok til at fylde den. 
Dette viser Departementstidenden os, naar 
man tager i Betragtning, hvad den til mange 
Tider af Aaret maa fyldes med. Derfor er 
det blandt Andet, at jeg holder paa, at det 
bør tages under nærmere Overveielse, om det 
ikke vilde være rigtigst ogsaa at optage rets- 
lige Bekjendtgjorelser som en tredie Afdeling 
af Tidenden Jeg troer, at man gjør sig 
en urigtig Forestilling, naar man antager, 
at den derved vilde voxe op til et saa stort 
Værk, som f. Er. et Bind nu af Rigsdags- 
tidenden. Nei, den vilde endda kun blive en 
beskeden lille Bog, naar de retslige Bekjendt- 
gjørelser da sattes med den mindste Skrift, 
hvad de jo blive nu. Jeg veed ogsaa, at 
dette Spørgsmaal har været paa Bane iste- 
gjeringezygsg jeg skal derfor anbefale det even- 
tnelle Udvalg at skaffe sig Oplysninger« om, 
hvilke Forhandlinger der ere førte derom. 

R .  P .  H a n s e n :  I  Anledning af den 
Udtalelse, som den høitærede Justitsminister 
fremkom med til Svar paa min Henvendelse 
til ham, maa jeg bemærke, at jeg ligesom den 
ærede sidste Taler meget vilde beklage, om det 
skulde blive Tilfældet, at den nu udkommende 
lille Udgave af Love. osv. kom til at gaae ind, 


